



Gdańsk, dnia 26 stycznia 2022 r.

NR 6.D10.2022

**WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

WYJAŚNIENIA

dot. zapytania ofertowego prowadzonego na podstawie art. 6a ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych na:

„DOSTAWA WYROBÓW MEDYCZNYCH JEDNORAZOWEGO UŻYTKU”

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców, Zamawiający udziela wyjaśnień dot. treści Zapytania ofertowego.

Pytanie 1, dot. części nr 4, poz. 1

Proszę o dopuszczenie spodni na gumkę w pasie zamiast troków

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 2, dot. części nr 4, poz. 1

Proszę o dopuszczenie ubrań o odporności na wypychanie na sucho min. 85 kPa

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3, dot. części nr 4, poz. 1

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w Wymaganiach w punkcie 3:

Czy Zamawiający miał na myśli zg. z norma EN ISO 22612 która wymaga odporności na przenikanie drobnoustrojów $\geq 2,8 \log 10$, a nie „ $\leq 2,8 \log 10$ ”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie doszło do omyłki pisarskiej. Zapisy zgodne z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 4, dot. części nr 4, poz. 1

Proszę o dopuszczenie bluzy z dwoma kieszeniami dolnymi o wymiarach:

17 cm – szerokość i 22 cm – wysokość

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5, dot. części nr 8, poz. 1

Proszę o dopuszczenie fartucha o gramaturze 20 g/m²

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 6 dot. części nr 10, poz. 1

Proszę o dopuszczenie czepka o gramaturze 18 g/m²

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 7 dot. części nr 11, poz. 1

Proszę o dopuszczenie rękawic w opakowaniach po 200 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 8, dot. części nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niejałowego kompletu chirurgicznego w kolorze niebieskim z bluzą z krótkim rękawem oraz wycięciem w serek, obsztym białą lamówką zawierającą w dolnej części 2 kieszenie o wymiarach 19,5 x 17,5cm. Spodnie z długimi nogawkami bez ściągaczy, w pasie wiązane na troki. Oferowane rozmiary: S, M, L, XL, XXL.

Oferowane parametry:

- odporność na rozerwanie na sucho – min. 100kPa;
- wytrzymałość na rozciąganie na sucho – min. 30N;
- odporność na przenikanie drobnoustrojów na sucho – 2,2 CFU.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 9, dot. części nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanej maski?

Półmaska filtrująca FFP 2 NR bez zaworu o budowie kubelkowej (3 wymiarowej). Wykonana z 5 warstw włóknin polipropylenowych o łącznej gramaturze 155 g/m², wyposażona w sztywnik nosowy metalowy umieszczony pomiędzy warstwami maski. Rozmiar 15,5 cm x 10,5 cm, z bezlateksowymi gumkami.

Półmaska zaklasyfikowana jako środek ochrony indywidualnej kategorii III typu FFP2 NR zgodnie z rozporządzeniem UE 2016/425. Oferowana półmaska posiada wyniki testów przeprowadzonych przez niezależne laboratorium na zgodność z normą EN 14683:2019 + AC:2019 typ IIR oraz certyfikat zgodności z EN 149:2001+A1:2009

Na każdej pojedynczej sztuce nadrukowany znak CE z numerem jednostki notyfikowanej

Wyrób pakowany indywidualnie w opakowanie foliowe, następnie z kartonowy dyspenser po 50 szt.



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10, dot. części nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha z włókniny jedynie w kolorze niebieskim?

Odpowiedź: Zgodnie z Zapytaniem ofertowym.

Pytanie 11, dot. części nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepka typu beret wykonanego z materiału PPSB o gramaturze 17-20g/m². Rozmiar uniwersalny o średnicy ok. 53cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12, dot. części nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic diagnostycznych nitrylowych o grubości rękawicy na palcu min. 0,07 mm; siła przy rozrywaniu po starzeniu: ≥ 6 N.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 13, dot. części nr 9

Czy Zamawiający zgodę na zaoferowanie fartucha chirurgicznego posiadającego na opakowaniu 4 odklejane etykiety z numerem katalogowym, numerem LOT, datą ważności produktu i oznaczeniem marki. Dodatkowo 2 etykiety posiadają kod kreskowy. Oferowane rozmiary:

- M - mierzona od wycięcia szyjnego 125 (+/- 2)cm; szerokość mierzona w dolnej krawędzi 152 (+/- 3)cm; długość rękawa mierzona od miejsca wszycia do mankietu 56 (+/- 2)cm - pozycja A;
- L - mierzona od wycięcia szyjnego 135 (+/- 2)cm; szerokość mierzona w dolnej krawędzi 160 (+/- 3)cm; długość rękawa mierzona od miejsca wszycia do mankietu 59 (+/- 2)cm - pozycja B;
- XL - mierzona od wycięcia szyjnego 145 (+/- 2)cm; szerokość mierzona w dolnej krawędzi 174 (+/- 3)cm; długość rękawa mierzona od miejsca wszycia do mankietu 63 (+/- 2)cm - pozycja C;
- XL - mierzona od wycięcia szyjnego 145 (+/- 2)cm; szerokość mierzona w dolnej krawędzi 174 (+/- 3)cm; długość rękawa mierzona od miejsca wszycia do mankietu 63 (+/- 2)cm - pozycja D;
- XXL - mierzona od wycięcia szyjnego 155 (+/- 2)cm; szerokość mierzona w dolnej krawędzi 178 (+/- 3)cm; długość rękawa mierzona od miejsca wszycia do mankietu 64 (+/- 2)cm - pozycja E.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 14, dot. części nr 4

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne o podwyższonej odporności na wypychanie na sucho 77,9kPA, odporność na przenikanie drobnoustrojów na sucho 41CFU, posiadające 2 kieszenie dolne o szerokości 18cm x wysokość 19cm, 1 kieszeń górna szerokość 5cm x 12,5cm wysokości?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 15, dot. części nr 4

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne w rozmiarze S-XXL?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 16, dot. części nr 4

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne o wytrzymałości na wypychanie na sucho minimum 106kPA, pozostałe parametry zgodne z opisem przedmiotu zamówienia pod pakietem („Zamawiający dopuszcza ubranie...”) ?

Odpowiedź: Wymagania zamawiającego bez zmian.

Pytanie 17, dot. części nr 9, pozycja A

Czy Zamawiający dopuści fartuch o długości 124cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie 18, dot. część 9, pozycja B

Czy Zamawiający dopuści fartuch o szerokości – wymiar C 61cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 19, dot. część nr 9, pozycja D

Czy Zamawiający dopuści fartuch o szerokości – wymiar C 63cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 20, dot. część nr 9, pozycja E

Czy Zamawiający dopuści fartuch o szerokości – wymiar C 65cm?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 21, dot. części nr 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy 20cm H₂O?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 22, dot. części nr 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opakowanie zawierające 4 etykiety samoprzylepna?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 23, dot. części nr 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch o czystości pod względem cząstek stałych 3,04 IPM, w aktualnych wymogach normy PN EN 1795-1:2019 parametr log₁₀ nie jest opisywany?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 24, dot. części nr 9, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch do standardowych procedur bez wzmocnień, spełniający wymagania standardowe normy?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 24 dot. części nr 10, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści czepek o gramaturze 18g/m²?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 25, dot. części nr 3

czy zamawiający dopuści prześcieradło wykonane z jednowarstwowej włókniny PP o gramaturze około. 25g/m² ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie 26, dot. części nr 4

Czy zamawiający dopuszcza ubrania wykonane z włókny polipropylenowej SMS 35 g/m² z powłoką antystatyczną, nie zawierającą lateksu?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 27, dot. części nr 5

czy zamawiający dopuści maski wykonane z trójwarstwowej włókny, o gramaturze każdej warstwy 25 g/m² ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapytaniem ofertowym.

Pytanie 28, dot. części nr 6

Czy zamawiający dopuści czepki typu furażerka, bez wydłużenia, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m², z warstwą pochłaniającą pot (45 g/m²) przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 29, dot. części nr 10

czy zamawiający dopuści czepki o gramaturze min. 16 g/m²?

Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na jakość produktu i jego wartości użytkowe.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 30, dot. części nr 4

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania ubrań chirurgicznych w rozmiarze S do XXL, wykonanych z włókny o parametrach zgodnych z SWZ, jednakże o odporności na przenikanie drobnoustrojów na sucho <1,0 log 10 CFU? Bluza z trzema kieszeniami w rozmiarze: kieszenie dolne w rozmiarze min. 16 x 17cm, kieszenie górne w rozmiarze min. 13 x 15 cm.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 31, dot. części nr 10

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania czepka z włókny o gramaturze 14g/m²? Pozostałe parametry czepka bez zmian.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie 32 dot. wzoru umowy

1. Prosimy o zmianę §1 ust. 4 o zmianę ostatniego zdania „W przypadku zmniejszenia (nie osiągnięcia) szacunkowych kwot wskazanych w ust. 3 Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tym związane.” na zapis:

„Strony dopuszczają możliwość zmniejszenia ilości Wyrobów w zadaniu - w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego, nie więcej jednak niż o 50%.”

Odpowiedź: wzór umowy bez zmian.

2. Prosimy o zmianę §3 ust. 3 poprzez wskazane terminu w jakim reklamacja powinna zostać złożona. Proponowany zapis:

Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia przy odbiorze zamówionej częściowej partii towaru, braków ilościowych w poszczególnych opakowaniach, wad jakościowych dostarczonego towaru oraz towarów przeterminowanych, braku ważnych dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lub w przypadku uszkodzenia towaru, w terminie 3 dni od daty dokonania odbioru towaru, którego dotyczy zgłoszona reklamacja.

Odpowiedź: wzór umowy bez zmian.

3. Prosimy o zmianę §3 ust. 4 poprzez wskazane terminu w jakim reklamacja powinna zostać złożona. Proponowany zapis:

Zamawiający ma prawo do złożenia reklamacji w przypadku ujawnienia wad ukrytych towaru, terminie 3 dni od daty stwierdzenia przedmiotowej wady w towarze.

Odpowiedź: wzór umowy bez zmian.

4. Prosimy o zmianę §4 ust. 2 poprzez zmianę zapisów w następującym zakresie:

Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od umowy, w terminie 30 dni od dnia stwierdzenia niezgodności dostarczonego towaru z wymaganiami zawartymi w zapytaniu ofertowym, ze skutkami określonymi w § 6 ust. 4, jeżeli Wykonawca dostarczy asortyment niezgodny z wymaganiami Zamawiającego określonymi w zapytaniu ofertowym.

Zawracamy uwagę, na fakt, iż dostarczenie towaru niezgodnego z opisem przedmiotu zamówienia stanowi przypadek nienależytego wykonania umowy a nie wadę. Ponadto ujawnienie się wady w towarze zgodnie z §3 ust. 4 daje podstawę do zgłoszenia reklamacji. W obecnym brzmieniu zamawiający może z powodu wystąpienia wady odstąpić od umowy, co stanowi naruszenie zasady swobody kontraktowania.

Odpowiedź: wzór umowy bez zmian.

5. Wnosimy o zmianę w §6 ust. 1 i ust. 2 zwrotu „opóźnienie” na „zwłokę”. Zastosowanie kar umownych za opóźnienie stanowi zastrzeżenie kary umownej o charakterze wygórowanym, bowiem wykonawca karany jest za okoliczności za które nie ponosi odpowiedzialności.

Odpowiedź: wzór umowy bez zmian.



6. Wnosimy o zmianę §6 ust. 3 poprzez wykreślenie zapisu wskazującego, iż w przypadku skorzystania z uprawnienia wynikającego z ust. 3 Zamawiającemu przysługuje kara umowna. Wprowadzenie powyższego zastrzeżenia oznacza, że w obecnym brzmieniu wykonawca jest podwójnie karany, a samą karę umowną należy kwalifikować jako rażąco wygórowaną.

Odpowiedź: wzór umowy bez zmian.

7. Prosimy o dodanie zapisów:

SILA WYŻSZA I STAN ZAGROŻENIA EPIDEMICZNEGO

1. Strony Umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania Umowy (siła wyższa).
2. Strona Umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu Umowy wskutek działania siły wyższej, jest zobowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej Strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.
3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonaniu przedmiotu Umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zwieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu Umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej Strony Umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu Umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż sześć miesięcy od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, Zamawiający może odstąpić od Umowy w części objętej działaniem siły wyższej.
6. Oświadczenie o odstąpieniu pozostaje bez wpływu na zrealizowaną część Umowy i związane z nią prawa i obowiązki Stron.
7. Z uwagi na ogłoszenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego od dnia 13.03.2020r. oraz stanu epidemii od dnia 20.03.2020 r. w związku z zakażeniami wirusem COVID-19 oraz niemożliwością przewidzenia skutków tego stanu rzeczy, Strony zgodnie oświadczają, że mają świadomość, iż zawierają niniejszą umowę w szczególnych okolicznościach gdy jej realizacja obarczona jest ryzykiem. Strony zgodnie oświadczają, że ich wolą jest realizacja umowy, natomiast mają świadomość, że z uwagi na ww. aspekt może wystąpić okoliczność, że umowa nie będzie mogła być realizowana lub wystąpią opóźnienia w jej realizacji będące np. konsekwencją utrzymania obowiązku stanu epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. Strony oświadczają, że nie jest ich intencją obciążenie jednej ze stron konsekwencjami wystąpienia takiej sytuacji i będą działały zgodnie z art. 15 r ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Odpowiedź: wzór umowy bez zmian.



Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia przez Wykonawcę oferty na min. 50 % asortymentu wymaganego przez Zamawiającego dla każdej z części odrębnie. W takim przypadku Wykonawca jest zobowiązany do dokonania odpowiedniej zmiany w ilości zaoferowanego asortymentu.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje pkt 9 zapytania ofertowego kryteria oceny ofert:

- W kryterium CENA Zamawiający będzie oceniał oferty na podstawie ceny jednostkowej brutto (za sztukę dla części od 1 do 10, za opakowanie dla części 11 i 12) zaoferowanej w Formularzu asortymentowo- cenowym.

Liczba punktów jaką można uzyskać w kryterium Cena, obliczona zostanie na podstawie następującego wzoru: $C_{min} / C_{bad} \times 98$, gdzie

- C_{min} - najniższa cena jednostkowa brutto ze złożonych ofert,
- C_{bad} - cena jednostkowa brutto badanej oferty.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany stanowią integralną część Zapytania ofertowego i należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

Wiceprezes ds. ekonomicznych
Piotr Wróblewski

Załączniki:

- Zał. nr 2 do Zapytania- formularz asortymentowo-cenowy po zmianie

Sporządziła: Magdalena Fuławka – sekretarz komisji